Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кутуликская средняя общеобразовательная школа

669452, Иркутская область, Аларский район, пос.Кутулик, ул.Матвеева, 47
Тел.8(395)64-37-174, факс 8(395)64-37-174. E-mail:kutulik@list.ru

ОКПО -41781506, ОГРН-102850056709, ИНН/КПП 8501000373/850101001

Приказ № 219
по МБОУ Кутуликская СОШ от

29.04.2021 г.
Об итогах защиты ИИПО 9 классов

В соответствии с Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся 9
классов МБОУ Кутуликская СОШ, утвержденного приказом директора № 245 от 14 июня
2017 г., принятым педагогическим советом от 26 мая 2017 г. протокол № 5, приказа
директора 176/А от 19.04.2021г. «Об утверждении итоговых индивидуальных проектов
обучающихся 9 классов», протоколов школьной аттестационной комиссии
приказываю:

1. Утвердить следующие результаты итоговых индивидуальных проектов
обучающихся 9 классов:

mailto:kutulik@list.ru

9 а класс -  классный руководитель Гудова Л.И.
ФИО Руководитель Тема ИИП

Итого
вый
балл

Уровень Отметка

1. Бадмаева Виталина Накорякина И.С.
Пищевые добавки, реферат 51 Высокий отлично

2. Баргуева Анастасия Николаева В. А.

Сравнительная характеристика
системы образования в России и за
рубежом, презентация

47 высокий отлично

3. Бардонова Анастасия Спешилова В. Г.
Волейбол, реферат 30 базовый удовлетво

ительно

4. Бендюга Светлана Терехина Е.С.
М узыка, сборник композиций 44 повышенный хорошо

5. Богданов Никита Николаева В.А.
Права и обязанности подростка,
буклет

19 базовый удовлетво
ительно

6. Васильев Анатолий Николаева В. А.
Главные сражения ВОВ, презентация 17 базовый удовлетво

ительно

7. Васильев Михаил Николаева В.А.
Моя прабабушка-участник
Вов,реферат

17 базовый удовлетво
ительно

8. Васильева Яна Накорякина И.С.
Пищевые добавки, газета 35,3 повышенный хорошо

9. Газиев Станислав Николаева В.А.
Права ребенка, реферат 28 базовый удовлетво

ительно

10. Дмитриев Михаил Накорякина И.С.
Вред и польза шоколада, реферат 35 повышенный хорошо

11. Егоров Владислав Спешилова В.Г.
Э. Стрельцов, реферат 46 высокий отлично

12. Елизарова Елизавета Валуйская А.С.
Наркотики, буклет 22 базовый удовлетво

ительно

13. Ивашкин Евгений Дубовик В.Н.
Кухонный набор, изделие столярное 45,6 высокий отлично

14. Касьянова Юлия Гудова Л.И.
Планета в пластиковой упаковке,
реферат

23,7 базовый удовлетво
ительно

15. Марков Руслан Гудова Л.И. Лыжный спорт, реферат 18 базовый удовлетво

ительно

16. Мутовина Анна Гудова Л.И.
Зимний сад, буклет 26,7 базовый удовлетво]

ительно
17. Паращенко Александра Иванова А.Х Декоративная шкатулка, изделие 36,6 повышенный хорошо

18. Покатилов Алексей Спешилова В.Г. Влияние спортивной экипировки на
результаты, реферат

48 высокий отлично

19. Потапова Яна Овсянникова Н.Г. Биография Федорова С.Н., реферат 40 повышенный хорошо

20. Распопин Константин Маменишкина
Н.В.

Действие ультразвука, звука на живые
организмы, реферат

45 высокий отлично

21. Сергеев Михаил Спешилова В.Г. Лучший бомбардир в истории
футбола: Криштиану Роналду, реферат

38,6 повышенный хорошо

22. Тагнарханова Светлана Г удова Л.И. Вегетарианство: за и против, буклет 42,3 повышенный хорошо

23. Ташкенов Кирилл Николаева В.А. Лесничество Аларского района,
реферат

17 базовый удовлетво
ительно

24. Тютрин Дмитрий Николаева В.А. Белое движение, реферат 41 повышенный хорошо

25. Хамадаев Ким Накорякина И.С. Вред и польза жвачки, буклет 35 повышенный хорошо

26. Шангареева Анастасия Иванова А.Х. Чудо-нити и крючок, вязаное изделие 37 повышенный хорошо

27. Шевченко Даниил Спешилова В.Г. Хоккей , реферат 35 повышенный хорошо

9 б класс

9 б класс — классный руководитель Овсянникова Н.Г
ФИО Руководитель Тема ИИП

Итого
вый
балл

Уровень Отметка

1. Зарудный Роман Валуйская А.С
Школьный наркопост, видео

ролик
36 повышенный хорошо

2. Касаткин Иван Валуйская А.С
Вред курения, видео-ролик 30 базовый удовлетвори

тельно

3. Бутаков Денис Валуйская А.С
Роллы, изделие 38 повышенный хорошо

4. Загвоздина Полина Валуйская А.С
Сборник десертов, сборник 45,6 высокий отлично

5. Искандарова Анастасия Валуйская А.С
Донорство, буклет 46 высокий отлично

6. Г айдар Карина Валуйская А.С
Здоровый образ жизни: за и

против, постер
44 повышенный хорошо

7. Павлова Ирина Валуйская А.С
Бисквитный торт, кондитерское

изделие
38,6 повышенный хорошо

8. Диянов Максим Овсянникова Н.Г
«Гнилое слово да не сойдет с уст

ваших...», буклет
38 повышенный хорошо

9. Семенова Юлия Овсянникова Н.Г
Загадки знакомых названий,

словарь
48 высокий отлично

10. Третьякова Эвелина Овсянникова Н.Г
Слова-паразиты и языковые

вирусы, буклет
41 повышенный хорошо

11. Жербаханова Дарья Овсянникова Н.Г
Удивительный мир

фразеологизмов, словарь
37 повышенный хорошо

12. Сущенко Диана Овсянникова Н.Г
Вампиловские места Кутулика,

открытки
45 высокий отлично

13. Г алтахчян Арман Спешилов Г.Н
ЗОЖ-здоровый образ жизни,

презентация
17 базовый удовлетвори

тельно

14. Иванов Кирилл Спешилов Г.Н
Хоккей, реферат 32 базовый удовлетвори

тельно

15. Нефедьев Никита Спешилов Г.Н
Звёзды баскетбола. Майкл

Джордан, реферат
23 базовый удовлетвори

тельно

16. Петросян Зоя Кудрявцева Ю.А.
Медицина будущего, реферат 48 высокий отлично

17. Брыжеватых Алина Кудрявцева Ю.А.
Свойства мёда, реферат 50,6 высокий отлично

18. Хамаева Анастасия Гудова Л.И
Ковид-19, буклет 49,3 высокий отлично

19. Зеленовская Алина Гудова Л.И
Память, буклет 35 повышенный хорошо

20. Трофимов Денис Прокопьев А.А.
Построение в САПР On shape

простой модели по чертежу
51 высокий отлично

21. Зайцев Егор Прокопьев А.А. Робот-исследователь 41,6 повышенный хорошо

22. Исаенко Виктория Иванова А.Х

Домашняя косметология как
первый шаг к профессиональной

деятельности, изделие
косметологическое

По болезни отсутствует

23. Хабудаева Елизавета Валуйская А.С.

Торт классический бисквит с
маслом и белковым кремом,

кондитерское изделие

41,6 повышенный хорошо

9 в класс -  классный руководитель Николаева В.А.

ФИО Руководитель Тема ИИП

Итого
вый
балл

Уровень Отметка

1. Бадлуев Дмитрий Николаева В.А
Интернет-зависимость, презентация 17 базовый удовлетвори

тельно

2. Будадин Никита
Николаева В.А

Мониторинг интернет-зависимости
среди несовершеннолетних,

презентация

17 базовый удовлетвори
тельно

3. Герасимов Егор Спешилова В.Г.
Влияние физических нагрузок на

здоровье, реферат
17 базовый удовлетвори

тельно

4. Иванцов Владимир Спешилова В.Г.
Причины популярности футбола в

РФ, реферат
17 базовый удовлетвори

тельно
5. Доржеева

Дарья Иванова А.Х
Моделирование фартука, изделие 17 базовый удовлетвори

тельно
6. Засыпкин Алексей

Иванова А.Х
Национальное блюдо грузинской

кухни, кондитерское изделие
31 базовый удовлетвори

тельно
7. Каминская Алина

Иванова А.Х
Моделирование защитных масок,

изделие текстильное
- Ниже

базового
неудовлетво
рительный

8. Лебедева Светлана
Иванова А.Х

Моделирование защитных масок,
изделие текстильное

Ниже
базового

неудовлетво
рительный

9. Пендюра Дмитрий
Дубовик В.Н

Японские шахматы-сёги, изделие
столярное

36 повышенный хорошо

10. Пестерев Егор
Дубовик В.Н

Народная деревянная утварь,
изделие столярное

17,5 базовый удовлетвори
тельно

Техника выжигания, изделие отсутствовал По болезни
11. Ткачук Владислав Дубовик В.Н столярное

2.

3.

4.

Объявить благодарность руководителям, подготовивших обучающихся 9 классов на высоком уровне, что соответствует отметки
«отлично».
Овсянниковой Нине Геннадьевне - учителю русского языка и литературы
Маменишкиной Нине Васильевне -  учителю физики
Прокопьеву Алексею Анатольевичу -  учителю математики и информатики
Гудовой Людмиле Иннокентьевне- учителю биологии
Кудрявцевой Юлии Анатольевне -  учителю химии
Валуйской Анне Сергеевне- учителю технологии и ОБЖ
Спешиловой Вере Георгиевне- учителю физической культуры
Дубовик Владимиру Николаевичу- учителю технологии
Накорякиной Ирине Сергеевне-учителю биологии
Николаевой Виктории Анатольевне- учителю истории и обществознания
Классным руководителям ознакомить родителей(законных представителей) с результатами защиты итоговых индивидуальных
проектов;
Заместителю директора по УВР Королевой А.Ю. организовать защиту ИИПО в дополнительные сроки для обучающихся, не
приступивших к защите по уважительной причине, а также получивших неудовлетворительный результат.

И.о. директора школы: Буентуева Л.А